In reliquis omnibus pristina florentinorum jura in dictis urbe pisarum et territorio illaesa et intacta relinquimus.

Nunc vero ad extinguendum bellum devenientes, laudamus et arbitramur quod tam per serenissimum Venetorum dominium, quam per excelsam rempublicam florentinam intra octo dierum spacium ab armis cessari ubique, et ab offendendo utrimque desistere debeat; et subinde vigesi-

ma quinta die presentis mensis, quae divi Marci evangelistae dies futura est, quaecumque partium copiae exercitus et auxilia decedere debeant, et ad propria reverti: quo ut melius et commodius facere possint, liber, tutus et securus per quaecumque loca reditus pateat.

Ipsam quoque serenissimum Venetorum dominium de civitate et quibuscumque locis pisarum, quaecumque sua presidia et equitum ac peditum copias cujusvis qualitatis et quantitatis dicto die sancti Marci deducat ac detrahat prout sua sponte obtulit, et terram ac castrum Bibienae et quemlibet alium locum ad dominos florentinos spectantem, quem hactenus bello cepisset, eadem die relaxari et restitui faciat, quemadmodum liberaliter se facturum affirmavit.

Venia Bibiensibus data prout concedendam esse arbitramur, si quid adversus excelsam rempublicam florentinam in ipsa Bibiena occupationis aut ante vel postea commissum arguerentur, seu argui possent.

Et pro expensis ab ipso illustrissimo dominio Venetorum factis in hujusmodi bello, laudando et arbitrando declaramus excelsam rempublicam florentinam teneri ad dandum et solvendum praefacto serenissimum Venetorum dominio ducatorum centum octaginta millia, in termino annorum duodecim, videlicet quolibet anno quindecim milia.

Et singulo anno teneri ad dandum fidejussionem idoneam, pro ea quantitate illo anno tantum persolvenda; et sic praefatos magnificos oratores et procuratores dictae

reipublicae florentinae dicto nomine ad solvendum et fi-
dejussores dandum, ut supra condemnamus.

[587] Reservantes nobis declarationem quorumcumque
dictionum si quae ex hoc nostro laudo et arbitrato quo-
quemodo oriri contigerit, et ita dicimus, laudamus et ar-
bitramur et reservamus omni meliore modo, jure, via et
forma, quibus magis et melius possumus et debemus.
Laus Deo, Venetiis, in sua domo, presentibus etc.

Die 6.º aprilis 1499. Indictione II.

Verification di un corpo di Santa Marina.

Nos Petrus Lancia reverendissimi in Christo patris et
domini domini Sancti Venerii juris utriusque doctoris
Dei et apostolicae sedis gratia; archiepiscopi Corcyrae
dignissimi vicarius generalis, universis et singulis chri-
stianis fidelibus salutem in domino sempiternam. Signi-
ficamus, notum facimus et testamur omnibus devotissi-
mae ad quos hac nostris pervenerint, quod nostram prae-
sentiam adjerunt sier Georgius Svulachi q. sier Andrae
et sier Georgius Giromeriatu q. sier Demetrii, cives cor-
cirenses, qui nobis ostenderunt quodam corpus sanctum
cum capite truncato ut dicitur sanctae Marinae virginis
et martiris quae passa est innumeris et diversis martiriis
plurima et magna miracula faciendo, et praeceteris ut in

sua legenda quindecim millia hominum sive mulieribus et pueris reddendo ad Christi fidem conversos, et in Antiochia sexto decimo calendas augusti migravit ad Dominum sub Limbro Antiochio principe immanissimo christianorum persecutore: quapropter petebant dicti sier Georgius Svulachi et sier Georgius Giromeriatu a nobis fieri literas fidei de praemissis, quod tale sanctum corpus quod furtim a locis infidelium e partibus Serviae, cum non paucis periculis, laboribus et expensis Corcyram translatum, et ad partes Italiae eos id delaturum velle: ne forte ab infidelibus molestari Corcyrae possint, alegantes et nobis ostendentes quandam scripturam graecam qua latius de praemissis narratur.

Volentes igitur nos in hac causa certiores fieri, probos ac fide dignos viros et praecipue nobilem et excellentem virum dominum Johanem Zamblaco Costantinopolitanum, qui scire hujusmodi causa praedicti Georgius Svulachi et Georgius Giromeriatu dixerunt, advocaveram et mature et diligenter de praemissis omnibus eorum sacramento interrogaveram, qui deposuerunt ut in praelegata scriptura graeca legitur, cujusquidem scripturae exemplum de graecis in latinum et de verbo ad verbum tenor tali est, videlicet:

[588] Sia noto a tutti i cristiani la causa di la santissima gran martire de Christo, Marina, a che modo et come è venuto el suo corpo in le parte de Servia in ne li zorni de

la bona memoria de Milo Tini Chrali re de Servia. In ne la Giesia de la gloriosa Vergine Maria dicta de Exvathru fabricata per esso re Chrali, el qual *olim* era in guerra con Andronico Paleologo imperador de Costantinopoli, et *tandem*, feceno pace et parentela, *quare* dicto re Chrali mandò dignissimi et assai presenti al dicto imperador de Costantinopoli, ed esso imperador a dicto re Chrali mandò el dito corpo de la gloriosa Sancta Marina devotissima de dito Chrali; et stete dito corpo in la ditta chiesa de la nostra Dona per anni 150. Vedendo a l' hora i monaci, che erano in dicta chiesa de nostra Dona, dove era dicto corpo santo, non poder suffrir le insidie de li inmanissimi turchi, abandonarono dicta chiesa e tolse-no dicto corpo santo, et vene in liogo dicto Trepei; dove i trovò un monestier *poenitus* ruinato, el quale con le proprie fatiche et elemosine de' cristiani hanno reduto in bon termine, dove se hanno repossato con dicto corpo; et venendo la morte a l' abate l' horo dicto Johachim et a li successori, zoè Biasio et Sava, rimase dicto monastier in altri monaci, dicti Dorotheo et Nicodemo. Nui doncha Dorotheo et Nicodemo monaci de dicto monestier, vendose in summa penuria, et el nostro monestier vendose manazar manifesta ruina, et dubitando che dicto corpo non ne fosse tranfurato, o veramente con qualche vania toltone per turchi, havemo electo per el mejo di consegnar quello cautamente a li devotissimi sier Zorzi Svulachi q. sier Andrea et sier Zorzi Giromeriatì q. sier Dimitri, *ita* che el sia condotto a la devotion de' cristiani, et far si factamente che nui poveri monaci pos-

siamo viver et reparar el nostro monestier. In fede di la qual cossa mandemo el nostro monaco Davit; et la gratia et misericordia de misier domene Dio sia sempre con tutti i cristiani.

Eorum igitur petitionibus justis et rationabilibus causis annuentes, has nostras fide dignas omnibus christianis patefieri non dubitavimus, hortamurque ut eos in domino commendatos habere velitis, ut bonum quod optant consequi valeant. In quorum fidem has fieri jussimus, et nostro sigillo quo utimur in similibus communiri.

Datum Corcyrae, in archiepiscopali palatio, die 18 Augusti 1498

ANTONIUS LANCIA
Clericus mandato scripsit.

[589]

[1499 04 07]

A dì 7 aprile. In collegio. El ducha di Ferrara mandoe a dir volea questa matina vegnir a la Signoria, et che in la sententia si manchava alcuna cossa, volea conzar, incolpando la Signoria che non l'aveva voluta veder, et che sapea che tutta la terra si duol. Et fo consultato quello el principe avesse a dirli, fo varie opinioni e *tandem* fu concluso si dolesse di dicta sententia, dicendo non era

cossa aspetata per le promesse fate, et che nui mantenevamo la fede, con altre parole che 'l principe saperà ben dir. Li oratori pisani tutavia solicitavano esser aldid, quali per sier Filippo Trum, savio dil consejo, fono introduti in collegio et inzenochiati basò la mano al principe piangendo, et domino Piero di San Cassano lacrimando quasi non potendo exprimer disse: Serenissimo principe, habiamo inteso la cruda sententia nui si raccomandiamo. Or soravene il ducha, contro dil qual è da saper, volendo mandar la Signoria nostra alcuni zenthilomeni e zerchati per chiesa mai fo possibile niun volesse andarvi, et si convene mandar 4 di quelli era in collegio, zoè sier Hironimo Venier e sier Leopoldo Grimani proveditori sora l'arsenal, sier Matio Tiepolo e sier Jacomo da Canal, proveditori a le biave, et vestiti di negro. Or li oratori pisani fono mandati fuori per caxa dil principe, acciò ditto ducha non li scontrasse.

Vene adoncha esso ducha, con una scrittura in mano, et sentato apresso il principe disse: haver abuto gran meninconia per quello si diceva: e dove credeva haver messo pace à posto mal etc., e lui non havia hauto la colpa, havia voluto mostrar la scrittura non è stà voluta veder: dicendo non son savio, posso errar; et dete una scrittura qual volea fusse leta, la qual fu leta, et dicea havendo fato il laudo, era qui et bisognava azonzer alcune cosse, era presto farlo per tutto ozi, o potea far per la reseravatiom si havia fatto. Et il principe li rispose sapien-tissimamente quello fu deliberato per il collegio li dices-